РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  ЛЮБОХНА

ДЯТЬКОВСКОГО  РАЙОНА  БРЯНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23  июня  2017 года

№ 66
рп. Любохна

О внесении изменений
в муниципальную программу

Формирование современной

городской среды на территории

МО «Любохонское городское поселение»

 на 2017 год»

В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Любохонское городское поселение» на 2017 год», с учетом разработанных и утвержденных проектно-сметных расчетов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Любохонское городское поселение», Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации   и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в раздел I «Паспорт муниципальной программы» в графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложив в редакции, отраженной в приложении 1 к настоящему Постановлению.

2. Внести изменения в Приложение 5 к муниципальной программе с учетом сметных расчетов, изложив в редакции Приложения 2 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации   поселка Любохна                               Д.О.Смоляков

                                                               Приложение 1 к Постановлению

Администрации поселка Любохна №66
от 23.06.2017г
I. ПАСПОРТ

Муниципальной программы

Любохонского городского поселения Дятьковского района Брянской области
 «Формирование современной городской среды на 2017 год»

	Наименование муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды на 2017 год»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация поселка Любохна

	Цели программы
	Повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Любохонского городского поселения Дятьковского района Брянской области.

	Задачи программы
	1.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования «Любохонское городское поселение».

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования.

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Любохонское городское поселение »

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Любохонского городского поселения.

Задача: совершенствование благоустройства территорий путем установки спортивно-детских комплексов на территории Любохонского городского поселения, содействия в установке скамеек и урн.

	Сроки реализации программы
	Период реализации программы: 2017 год (приложение № 4).

Этапы реализации программы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Всего по программе

3 166 751,22  руб. в том  числе:

2916326,72 руб. – средства областного бюджета;

153490,89 руб. – средства бюджета МО «Любохонское городское поселение»;
96933,61 руб. - внебюджетные средства.
Распределение  объема средств, полученных муниципальным образованием «Любохонское городское поселение», на  реализацию мероприятий программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Любохонское городское поселение»  на 2017 г.» :

-2/3 объема средств подлежит направлению на софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, всего  средств в сумме 2143478,67 руб., из них:

1944217,80  руб. -  средства областного бюджета;

102327,26 руб. – средства бюджета муниципального образования «Любохонское городское поселение»;

96933,61 руб. – средства внебюджетных источников.

- 1/3  объема средств подлежит направлению на софинансирование  иных мероприятий по благоустройству муниципальных территорий общего пользования, всего средств  в размере 1 023 272,55 руб., из них:

972 108,92 руб. -  средства областного бюджета;

51 163,63 руб. – средства бюджета муниципального образования «Любохонское городское поселение»

	Основные целевые индикаторы программы
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Любохонского городского поселения, доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Любохонского городского поселения от общего количества дворовых территорий. Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения Любохонского городского поселения). Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования. Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования. Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования. Доля финансового участия в выполнении минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Результатами реализации программы станет улучшение содержания объектов благоустройства, дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования, и, в целом, внешнего облика Любохонского городского поселения, в том числе за счет:
благоустройство с минимальным перечнем видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн для мусора);
обеспечения обустроенных зон территорий общего пользования Любохонского городского поселения.

                                                                   Приложение 2 к Постановлению

Администрации поселка Любохна №66
от 23.06.2017г
Приложение №5 к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Объем финансирования,  руб.
	Примечание

	всего
	областной  бюджет
	бюджет

МО
	Внебюд-жетные средства

	1
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Пушкина  д.2
	293 960,00
	266  987,28
	14 051,96
	12 920,76
	Выполнение
работ
по
минимальному
 и
дополнительному
 перечням работ

	2
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Сидорова д.3
	378 523,00
	343 323,07
	18 069,64
	17 130,29
	Выполнение

работ

по

минимальному

 и

дополнительному

 перечням работ

	3
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Сидорова д.2
	353 251,00
	320 457,93
	16 866,21
	15 926,86
	Выполнение

работ

по

минимальному

 и

дополнительному

 перечням работ

	4
	Дворовая территория многоквартирного дома  ул. Пушкина д.14
	245 036,67
	221 955,71
	11 681,88

	11 399,08
	Выполнение

работ

по

минимальному

 и

дополнительному

 перечням работ

	5
	Дворовая территория многоквартирных домов ул. Брянская д.№23 №25
	205 258,00
	186 276,23
	9 804,01
	9 177,76
	Выполнение

работ

по

минимальному

 и

дополнительному

 перечням работ

	6
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Б.Свердловская д.1В
	77 597,00
	70 773,41
	3 724,92
	3 098,67
	Выполнение

работ

по

минимальному

 и

дополнительному

 перечням работ

	7
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Пушкина д.1
	368 917,00
	334 293,83
	17 594,41
	17 028,76
	Выполнение

работ

по

минимальному

 и

дополнительному

 перечням работ

	8
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Пушкина д.5
	220 936,00
	200 150,34
	10 534,23
	10 251,43
	Выполнение

работ

по

минимальному

 и

дополнительному

 перечням работ

	Всего:
	2 143 478,67
	1 944 217,80
	102 327,26
	96 933,61